
1 
 

PROTOKÓŁ NR IX/2019 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 27 czerwca 2019r. 

 

Na  stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. 

Nieobecni radni – M.Hetnarowicz 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 12:00 Przewodniczący K. Kozina, który  po przywitaniu 

radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi do 

przesłanego porządku obrad dzisiejszej sesji? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż w dniu 21.06.2019r. wpłynął wniosek Wójta 

Gminy Damnica o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Damnica na lata 

2019 – 2028  

2) zmieniającą Uchwałę  nr XLIII/323/18 Rady Gminy Damnica z dnia 26 kwietnia 2018r.   

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Damnica oraz  

warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

3) ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń 

cmentarnych na terenie gminy Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do 

porządku obrad wnioskowanego projektu uchwały? 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Wójta Gminy Damnica z dnia 21 czerwca 2019r. w sprawie wprowadzenia do 

porządku obrad projektów uchwał.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 
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Przewodniczący K.Kozina stwierdził, że w głosowaniu imiennym wniosek o wprowadzenie 

do porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 

4) przyjęcia  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Damnica na lata 

2019 – 2028  

5) zmieniającą Uchwałę  nr XLIII/323/18 Rady Gminy Damnica z dnia 26 kwietnia 2018r.   

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Damnica oraz  

warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

6) ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń 

cmentarnych na terenie gminy Damnica, 

został przyjęty. 

 

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Wręczenie honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica". 

3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Damnica za 2018 rok: 

a) debata nad raportem, 

b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Damnica 

wotum zaufania. 

4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego za 2018 rok, 

b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku                             

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok, 

c) rozpatrzenie sprawozdania finansowego na 2018 rok, 

d) dyskusja nad sprawozdaniami, 

e) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżety za 2018 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 2018 

rok: 

a) zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Damnica                          

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 2018 rok, 

b) zapoznanie z opinią regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 

2018 rok, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium     Wójtowi 

Gminy Damnica za 2018 rok. 

6. Informacja Wójta Gminy Damnica z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w okresie 

międzysesyjnym. 
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8. Informacja z bieżącej działalności instytucji kultury. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na 

realizację programu profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań 

laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2019 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica 

na lata 2019 - 2025. 

12. Projekt uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół    

i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Damnica. 

13. Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Damnica. 

14. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Zagórzyca    

w sprawie budowy świetlicy wiejskiej. 

15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej               

w Damnicy. 

16. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych 

obowiązującego na terenie Gminy Damnica. 

17. Projekt uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości będącej przedmiotem nieodpłatnego 

przekazania. 

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Gminy Damnica. 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres do lat trzech z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica. 

20.  Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników sądowych. 

21. Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 

i Inwestycji. 

22. Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

23. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Damnica na lata 2019 – 2028. 

24. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę  nr XLIII/323/18 Rady Gminy Damnica                  

z dnia 26 kwietnia 2018r.   w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie gminy Damnica oraz  warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

25. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 

komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie gminy Damnica. 

26. Wolne wnioski i informacje. 

27. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż protokół z poprzedniej Sesji tj.  9 maja 2019r. 

został sporządzony, podpisany i opublikowany w BIP Urzędu Gminy Damnica. 
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Ad. 2 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż uchwałami Nr VIII/83/2019 i Nr VIII/84/2019   

z dnia 9 maja 2019r. Rada Gminy Damnica nadała honorowy tytuł „Zasłużony dla Gminy 

Damnica” dla Państwa Leona i Bronisławy Miszk. 

 

Następnie Zastępca Wójta G. Kiczmachowski i Przewodniczący K. Kozina wręczyli Państwu 

Leonowi i Bronisławie Miszk akt nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Damnica” oraz okolicznościowy medal. 

 

Ad. 3 

Zastępca Wójta G. Kiczmachowski poinformował Radę, iż w roku 2019 po raz pierwszy 

organy wykonawcze gminy mają obowiązek przedstawienia radzie rocznego raportu o stanie 

danej jednostki samorządowej. Ustawodawca wprowadził bowiem do prawa samorządowego 

nową instytucję – raport o stanie gminy, powiatu, województwa. Reguluje go ustawa                

o zmianie niektórych ustaw  w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ze stycznia 2018 roku. 

Nowy obowiązek nałożyła na samorządy znowelizowana ustawie o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z jej art. 28aa co roku do 31 maja wójt musi przedstawić radzie raport o stanie 

gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim,                      

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Raport o stanie gminy, wbrew swojej nazwie, ma obejmować podsumowanie działalności 

organu wykonawczego gminy w roku poprzednim, a nie funkcjonowania danej gminy. I tak 

też został opracowany. Zakres przedmiotowy Raportu ma charakter otwarty.  Powinny w nim 

znaleźć się elementy określone we wspomnianym przeze mnie przepisie, ale może też on 

obejmować inne zagadnienia związane z działalnością Wójta. 

Wójt Gminy Damnica przedstawia Radzie Gminy Raport o stanie Gminy Damnicy za 2018 

rok, obejmujący w szczególności sprawozdanie z realizacji podjętych w naszej Gminie 

polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. W Raporcie, w oparciu o posiadane dane, 

szczegółowo przedstawiono realizację: 

1. Strategii rozwoju Gminy Damnica na lata 2016 – 2022, 

2. Studium warunków i kierunków przestrzennego zagospodarowania w Gminie Damnica, 

3. Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Damnica, 

4. Planu gospodarki niskoemisyjnej, 

5. Gminnego Programu wspierania rodziny, 

6. Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

7. Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

8. Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

Dodatkowo w zestawieniu tabelarycznym przedstawiono podjęte w 2018 roku przez Radę 

Gminy Damnica uchwały wraz z ich zakresem działania oraz datą realizacji, a także 

wskazano opisano współpracę Gminy Damnica z innymi społecznościami samorządowymi, 

czy stowarzyszeniami. 
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Ponadto, istotnym, dużym działem w Raporcie jest jego część analityczna, szczegółowo 

pokazująca podejmowane przez wójta w roku ubiegłym w zakresie: 

1. Ładu przestrzennego, 

2. Mienia komunalnego, 

3. Finansów, 

4. Oświaty i edukacji, 

5. Polityki społecznej, 

6. Kultury, 

7. Gospodarki komunalnej, 

8. Ochrony środowiska, 

9. Rozwoju gospodarczego, 

10. Pozyskiwanych środków zewnętrznych, 

 

Raport o stanie Gminy Damnica za 2018 rok stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący K. Kozina otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Damnica za 2018 

rok. 

Radny M. Jarzmicki stwierdził, iż trudno odnieść się do zawartości Raportu, ponieważ Rada 

Gminy nie podjęła wcześniej uchwały określającej formę i zakres sporządzanego Raportu.     

W ocenie radnego Raport nie zawiera informacji finansowych dotyczących okresu objętego 

Raportem. 

Radna I. Mędrkiewicz szczegółowo przeanalizowała Raport, w którym zwróciła uwagę na 

dział poświęcony polityce społecznej w gminie. Działania w tym dziale są szczegółowo i 

czytelnie opisane. 

Radny W. Wilkowski stwierdził, iż w Raporcie brakuje działań z zakresu sportu, turystyki i 

rekreacji a jest to zadanie własne gminy. Warto pokazać, co robi się w tym zakresie a czego 

nie robi i wyciągać z tego odpowiednie wnioski. 

Zastępca Wójta G. Kiczmachowski podziękował za zgłoszone sugestie, zostaną one 

uwzględnione w raporcie za 2019 rok. Natomiast dane finansowe za 2018 rok przedstawione 

zostały w kolejnym dokumencie, który będzie przedmiotem obrad Rady Gminy tj. 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Damnica za 2018 rok. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Damnica i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 
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Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, 

Agnieszka Szarłot-Dietrich 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Marcin Jarzmicki, Iwona Mędrkiewicz, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/85/2019 w sprawie wotum zaufania 

dla Wójta Gminy Damnica została podjęta. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2018 rok 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż sprawozdania finansowe oraz sprawozdanie       

z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za 2018 rok radni 

otrzymali. Sprawozdania zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji Rady 

Gminy. 

Sprawozdania stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Skarbnik Gminy o zapoznanie Rady z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Damnica za 2018 rok. 

 

Skarbnik J. Michalska odczytała Uchwałę nr 044/g220/R/III/19 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 11 kwietnia 2019r. w sprawie opinii        

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Damnica za 2018 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego i objaśnieniami. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. 

 

Radny M. Jarzmicki stwierdził, iż w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 r. 

przedstawiono, że dług gminy na dzień 31.12.2018r. wynosi około 6.700 tys.zł. Zwrócił się     

z pytaniem do Skarbnik J. Michalskiej, jaka jest wysokość długu gminy na dzień dzisiejszy? 

 

Skarbnik J. Michalska odpowiedziała, że na kwotę długu składają się dług na dzień 

31.12.2018r. plus kredyty z roku 2019 i kwoty spłat kredytu. 

 

Radny M. Jarzmicki stwierdził, że wynika z tego, że dług gminy w 2019r. wynosi ok.            

10 mln.zł. co stanowi ok. 37 % dochodów gminy. Czyli 1/3 dochodów będzie stanowić 

zadłużenie gminy w 2019r. W poprzednim roku była informacja, że dług gminy w 2019r. 

będzie wynosił 8.700 tysł.zł., czyli został zwiększony jeszcze o 1.300 tys.zł. 
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Skarbnik J. Michalska odpowiedziała, że dług nie został zwiększony, jest to kwota, która 

została przyjęta przez Radę Gminy uchwałą budżetową na 2019r. 

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne                 

w przedmiocie projektu uchwały  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok i ogłosił wynik głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżety za 2018 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/86/2019 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok została 

podjęta. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 2018 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Damnica o odczytanie wniosku Komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Damnica za 2018 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. Obert odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 

13 maja 2019r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 2018 rok. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii RIO      

w Gdańsku o wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica 

za 2018 rok. 

 

Członek Komisji Rewizyjnej A. Szarłot-Dietrich odczytała Uchwałę Nr 067/g220/A/III/19 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 20 maja 2019r. w 
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sprawie pozytywnej opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Damnica w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały      

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 2018 rok i ogłosił wynik 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Damnica za 2018 rok  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, 

Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Marcin Jarzmicki, Iwona Mędrkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/87/2019 w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Damnica za 2018 rok została podjęta. 

 

Ad. 6 

Zastępca Wójta G. Kiczmachowski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

I. W zakresie realizacji bieżących zadań: 

 

1. Ogłoszono przetarg na budowę oświetlenia w Damnie (zakres obejmuje budowę ośmiu 

lamp parkowych przy drodze koło kościoła). Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi 

1.07.2019r. 

2. Zakończono budowę ogrodzenia na boisku w Łebieniu. Łącznie wykonano 105 mb 

ogrodzenia panelowego ze środków funduszu sołeckiego. Koszt zadania 12 550,52 zł. 

3. Zamontowano stół betonowy do ping ponga w Damnicy (koszt 5828,00 zł – zadanie 

zrealizowane ze środków funduszu sołeckiego ). 

4. Wyłoniono wykonawcę doposażenia placów zabaw oraz wysłano kolejne zapytanie 

ofertowe na doposażenie placów zabaw  w miejscowościach: Świtały, Bobrowniki, Budy, 

Zagórzyca, Łojewo. 

5. Złożono wniosek o pozwolenie na budowę oświetlenia w Zagórzycy – po uzyskaniu 

pozwolenia zostanie ogłoszony przetarg na budowę, 
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6. Uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego przyznano Gminie Damnica 

dofinansowanie w wysokości 109 733,00 zł. do modernizacji drogi w miejscowości 

Świecichowo ze środków budżetu Województwa Pomorskiego w ramach wyłączenia z 

produkcji gruntów rolnych. Po przyjęciu przez Radę Gminy zmian w budżecie w tym 

zakresie, zostanie przygotowany i ogłoszony przetarg na realizację tego zadania. 

7.  Przygotowano i podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej  

i kosztorysowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID dla budowy dróg gminnych                    

w Domaradzu (wykonanie drogi betonowej w kierunku od świetlicy do drogi krajowej 

oraz wykonanie drogi dojazdowej do dwóch posesji na działce 11/54). 

8. Wysłano kolejne zapytanie ofertowe na ułożenie płyt ażurowych wzdłuż drogi gminnej 

w Zagórzycy. Oferty w pierwszym zapytaniu znacząco przekraczają zabezpieczone środki 

finansowe przeznaczone na zadanie w ramach funduszu sołeckiego. Termin składania 

ofert upływa 27.06.2019 r. 

9. Dnia 27 maja br. podpisano umowę na zagospodarowanie terenu z elementami małej 

architektury na działce gminnej w miejscowości Dąbrówka – przedłużenie wiaty. Koszt  

zadania - 9 348,00 zł, termin realizacji - 30.11.2019 r. 

10. Dnia 27 maja br. zlecono sporządzenie projektu aranżacji działki gminnej                         

w Bobrownikach. Zadanie zaplanowane ze środków funduszu sołeckiego – koszt 

opracowania 1200,00 zł, trwa procedura odbiorowa. 

11. Zlecono montaż piłkochwytów na stadionie w Damnicy, koszt realizacji - 11 129,20 zł. 

termin wykonania 16.08.2019 r. Zadanie realizowane w całości z FS. 

12. Złożono wniosek i otrzymano dofinansowanie w ramach programu „Opieka 

wytchnieniowa” edycja 2019 w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. Kwota wsparcia 11 635,20 zł z przeznaczeniem na świadczenie 

usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych. 

13. Złożono wniosek do konkursu grantowego na rok 2019 w zakresie ochrony pszczół i 

tworzenia dla nich bazy pokarmowej. Niestety wniosek nie otrzymał wsparcia. Do 

konkursu wpłynęło 217 wniosków, wsparcie otrzymało tylko 13 wnioskodawców.  

14. W dniu 12 czerwca br. podpisano umowę na realizację rozbudowy kanalizacji sanitarnej 

w Łojewie. Inwestycja obejmuje budowę rozdzielczej sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej wraz z przepompownią ścieków. Zadanie swoim zakresem 

obejmie nieskanalizowaną dotychczas część miejscowości. Wartość przedmiotowej 

inwestycji po przetargu wynosi 489 540,00 zł. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo 

HYDROGEOBUDOWA Sp. z o.o. ze Sławna. Termin wykonania zadania – 23.09.2019r. 

15. Dnia 13 czerwca br. podpisano umowę na „Budowę wiaty biesiadnej w miejscowości 

Karzniczka”. Koszt 70 592,68 zł, termin wykonania do 60 dni od podpisania umowy. 

16. W dniu 14 czerwca br. podpisano akt notarialny z firmą ORANGE POLSKA S.A. na 

ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 164/1 obr. Stara Dąbrowa w celu 

posadowienia przyłącza światłowodowego. 

17. Podpisano umowę z Powiatem Słupskim na realizację zadania pn. Budowa chodnika  w 

ciągu drogi powiatowej nr 1139 G w Damnicy w kierunku drogi powiatowej. 

18. Gmina Damnica otrzymała kwotę 267.878,13 zł. jako częściowy zwrot dofinansowania 

projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej Obszaru Funkcjonowania Miasta 

Słupska poprzez termomodernizację budynków”. Zwrot dotyczy termomodernizacji 
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budynku Zespołu Szkół w Damnicy. 

II. Inne informacje: 

1. Na budynku Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy zamontowany został czujnik  

z wyświetlaczem ledowym – monitorujący stan jakości powietrza. Urządzenie informuje o 

temperaturze powietrza, wilgotności, ciśnieniu, a także stężeniu pyłów zawieszonych PM 

2.5 i PM 10 odpowiadających za tzw. smog. Informacje o stanie i jakości powietrza mają 

służyć mieszkańcom szczególnie narażonym na działanie smogu : dzieciom, osobom 

starszym oraz osobom z chorobami układu oddechowego do podejmowania decyzji o 

pobycie na zewnątrz budynków. Czujnik ma również działać prewencyjnie – możliwość 

bieżącego sprawdzania jakości powietrza przyczyni się do zmniejszenia spalania śmieci, 

odpadów drewnianych i drewnopochodnych zanieczyszczonych substancjami 

konserwującymi, lakierami, klejami. Koszt zakupu czujnika powietrza wraz z 

wyświetlaczem ledowym - 5596,50 zł brutto, abonament miesięczny - 73,80 zł brutto. 

2. Dnia 7 maja br. odbyła się V Damnicka Biesiada Muzyczna. 

W sali widowiskowej CEiK-u  w biesiadny nastrój wprowadziły uczestników 

Damniczanki oraz zaproszone na biesiadę Klęcinianki  i KGW Stowięcino z Główczyc. 

Imprezę artystycznie ubogacił gość specjalny – zespół Marzenie z Liwy 

3. W dniu 17 stycznia br. na sesji Rady Gminy Damnica został poruszony przez Panią radną 

Iwonę Mędrkiewicz  temat dotyczący zmiany organizacji ruchu ul. Parkowej w Damnicy. 

W dniu 27 maja br. dokonano wizji w terenie przy udziale przedstawiciela Komendy 

Miejskiej Policji w Słupsku, Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz pracownika Urzędu 

Gminy Damnica.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego                        

w Słupsku poinformował  Urząd Gminy o braku akceptacji dotyczącej zmiany organizacji 

ruchu ul. Parkowej na jednokierunkową. Negatywnie również rozpatrzył wariant 

ustawienia znaków „strefa zamieszkania”. 

Z uwagi na charakter i usytuowanie ul. Parkowej w Damnicy ustalono, iż w celu 

uspokojenia ruchu i zwiększenia bezpieczeństwa  na wskazanej drodze zarządca drogi 

zamontuje próg zwalniający w obrębie posesji nr 4.   

4. Dnia 10 maja br.  na Placu Zwycięstwa w Słupsku odbyła się uroczystość z okazji Dnia 

Strażaka, w której wziął udział Wójt Gminy. 

5. Również 10 maja br. na Akademii Pomorskiej w Słupsku w ramach jubileuszowego V 

Festiwalu Historycznego nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla uczniów 

szkół podstawowych „POMORZE-DAWNIEJ I DZIŚ”. 

Gmina Damnica ufundowała dwie nagrody dla młodych pasjonatów historii, które 

wręczył Wójt Gminy. 

6. Dnia 11 maja br.  w Szkole Podstawowej Damnie odbył się festyn rodzinny, w którym 

wzięli udział rodzice z dziećmi, pracownicy szkoły, strażcy z OSP, sołtys oraz radni.  

7. W dniu 12 maja br. odbył się II Bieg Pałacowy w Damnicy pod patronatem Starosty 

Słupskiego i Wójta Gminy Damnica. Wydarzenie na dobre wpisuje się                       w 

kalendarium damnickich imprez. Celem biegu była pomoc dla Dzieci i Młodzieży  ze 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy oraz promocja walorów 

rekreacyjnych naszej gminy. 
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8. 14 maja i 5 czerwca odbyły się spotkania z firmami turystycznymi działającymi na terenie 

naszej gminy, celem spotkań była promocja walorów przyrodniczo-turystycznych gminy, 

wydanie mapy i przewodnika turystycznego. 

9. Dnia 15 maja br. w Szkole Podstawowej im. Zjednoczonej Europy w Zagórzycy odbył się 

III Międzyszkolny Przegląd Tańców Kaszubskich. Celem imprezy było popularyzowanie 

i upowszechnianie kultury Kaszubów poprzez taniec. 

10. Dnia 17 maja br. w Zespole Szkół w Damnicy  odbył się jubileuszowy – X Diecezjalny 

Zjazd Rodziny Szkół Jana Pawła II. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele 

parafialnym p.w. św. Józefa w Zagórzycy, której przewodniczył ks. Bp Arkadiusz Okroj. 

Dalsza część odbyła się w Damnicy pod tablicą pamiątkową obok Dębu Jana Pawła II, 

gdzie złożone zostały kwiaty. Następnie udano się do szkoły na uroczystą akademię, gdzie 

oprócz występów uczniów, nagrodzono zwycięzców konkursów. 

11. Dnia 20 maja br. w Inkubatorze Przesiębiorczości w Słupsku odbyło się walne zebranie 

Stowarzyszenia Samorządowego S6. 

12. Gmina Damnica w ramach konkursu Aktywne Sołectwo Pomorskie ogłoszonym przez 

Marszałka Województwa Pomorskiego, otrzymała dotację 10 000zł  na zagospodarowanie 

na cele rekreacyjne i integracyjne działki w Karzniczce. W dniu 21 maja br. w Gdańsku, 

Wójt Gminy  wraz z Marszałkiem Województwa podpisali w tej sprawie wiążącą 

umowę.  Kwota przeznaczona zostanie na dofinansowanie budowy wiaty biesiadnej z 

grillem. 

13. Wojewoda Pomorski zatwierdził listę szkół zakwalifikowanych do Rządowego programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych – „Aktywna tablica”. Na 125 szkół, które 

otrzymały środki  znalazły się dwie szkoły z naszej gminy, które złożyły wnioski : SP w 

Damnie, która doposażona zostanie w  3 monitory interaktywne wraz z oprogramowaniem 

oraz SP Zagórzyca, do której trafią 2 monitory interaktywne, na łączną kwotę 28 000 zł. 

14. Rada Powiatu Słupskiego wprowadziła zmiany w budżecie, dzięki którym przekazano 

200.000 zł. na  dokumentację techniczną dotyczącą przebudowy drogi powiatowej 

Bobrowniki – Dąbrówka – Grapice.   

15. Gmina Damnica w ramach instrumentu „ŁĄCZĄC EUROPĘ” W DZIEDZINIE 

TRANSEUROPEJSKICH SIECI TELEKOMUNIKACYJNYCH – Propagowanie 

łączności internetowej w społecznościach lokalnych – WiFi4EU- otrzymała z Komisji 

Europejskiej Bon w wysokości 15 000 euro na instalację wewnętrznych lub zewnętrznych 

lokalnych punktów dostępu bezprzewodowego do Internetu w miejscach publicznych. Od 

podmiotów z terenu Unii Europejskiej do konkursu wpłynęło 10 022 wnioski z czego 

3400 otrzymało wsparcie, w tym Gmina Damnica. 

16. Dnia 27 maja Wójt gminy zatwierdził arkusze organizacji szkół na nowy rok szkolny. 

17. W dniu 28 maja Wójt gminy wziął udział w Radzie Powiatu Słupskiego, gdzie podjęto 

uchwałę o budowie chodnika wzdłuż stadionu i dokonano zmian w budżecie 

zatwierdzając 200 tys. zł na projekt drogi Bobrowniki-Grapice. 

18. W dniu 30 maja br. w Urzędzie Gminy Damnica odbyło się spotkanie w sprawie 

przystanku kolejowego w Łebieniu z przedstawicielami PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

którzy zapewnili, że przystanek zostanie wybudowany jako część inwestycji pod nazwą 

„Przebudowa linii 202 Gdańsk – Stargard”. Dokumentacja projektowa do uzgodnień 
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została przekazana gminie. Planowany termin uzyskania pozwoleń na budowę przewiduje 

się  na pierwszą połowę 2020 r. Po uzyskaniu wszystkich uzgodnień i pozwoleń  możliwe 

będzie rozpoczęcie inwestycji. Obecnie przygotowywane jest porozumienie w tej sprawie. 

19. Również 30 maja w ZS w Damnicy odbył się III Konkurs kaligraficzny. 

20. Dnia 31 maja br. w sali konferencyjnej Nadleśnictwa Damnica  odbyła się konferencja 

naukowa na temat „Gmina Damnica – tożsamość miejsca. Historia, tradycja, 

teraźniejszość” zorganizowana przez Gminę Damnica we współpracy z Akademią 

Pomorską i Nadleśnictwem Damnica w ramach obchodzonego po raz szesnasty święta 

mieszkańców i lokalnej społeczności oraz obchodów trzydziestej rocznicy pierwszych 

częściowo wolnych wyborów do Sejmu  i Senatu. W konferencji wzięło udział ponad 80 

osób m.in.: senator K.Kleina, poseł Z.Konwiński Starosta Słupski P. Lisowski, Pani 

Nadleśniczy B. Topolińskiej,  członkowie Zarządu Powiatu Z.Kołodziejskigo, 

G.Grabowskiego, radni powiatowi i radni gminni oraz sołtysi. Podczas konferencji 

wręczono tytuł "Zasłużony dla gminy Damnica "     Panu  Ryszardowi Zielińskiemu, a 

także tytuł „Przyjaciel Gminy Damnica” Panu Senatorowi Kazimierzowi Kleina. Odbyła 

się debata samorządowa pt. „Co nam daje samorządzenie ?” z udziałem Wójta Gminy 

Damnica Andrzeja Kordylasa, Senatora RP Kazimierza Kleina, Starosty Słupskiego 

Paweła Lisowskiego, byłego Starosty Zdzisława Kołodziejskiego oraz Prorektora ds. 

nauki Akademii Pomorskiej w Słupsku, dra hab. inż. Aleksandra Astela, prof. AP. 

21. W sobotę 1 czerwca br. na stadionie w Damnicy świętowano obchody XVI Dni Gminy 

Damnica. Ze względu na Dzień Dziecka założenie obchodów miało główne 

nastawienie  na rodzinne spędzenie czasu wolnego. Podczas  uroczystości swoje talenty 

taneczne i wokalne zaprezentowały  dzieci ze szkół i przedszkoli z naszej gminy. 

Rodzice najmłodszych dzieci urodzonych w 2018 r. wspólnie z Nadleśnictwem Damnica 

sadzili pamiątkowe drzewa w Mianowicach, w ramach akcji „Jedno dziecko – jedno 

drzewo”. Wszystkie maluchy otrzymały certyfikaty swoich własnych drzewek, które będą 

rosły razem z nimi. 

Podczas imprezy wójt Andrzej Kordylas wraz z zastępcą Grzegorzem Kiczmachowskim 

wręczyli stypendia sportowe, pochodzącym z Gminy Damnica sportowcom, którzy 

osiągają sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej, które otrzymali: Paulina Talenta, 

Przemysław Runowski, Krystian Wiśniewski, Tomasz Domański oraz Dariusz 

Seweryński. 

W taneczne klimaty wprowadzili mieszkańców Kapela z Gminy Damnica,  utalentowana 

„Damniczanka” Patrycja Pałucka oraz artyści estradowi Błażej Drab, Justyna i Kris oraz 

zespół wokalno – taneczny Hakuna Matata. 

Imprezę podsumował i zakończył efektowny pokaz świateł laserowych. 

22. Dnia 2 czerwca na łowisku "Perełka" odbyły się zawody wędkarskie dla dzieci, Wójt 

Gminy wręczył nagrody.  

23. W dniu 7 czerwca Wójt Gminy wziął udział w święcie 6 Batalionu Pomocniczego w 

Lędowie. 

24. W dniu 11 czerwca w Starostwie Powiatowym w Słupsku odbyło się spotkanie Rad 

Seniorów z naszego powiatu, w spotkaniu wziął udział zastępca wójta wraz z 

przedstawicielami Gminnej Rady Seniorów z Damnicy. 

25. W sobotę 15 czerwca br. na Orliku w Damnie odbył się Piłkarski Turniej Sołectw              
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o Puchar Wójta Gminy Damnica. Do turnieju zgłosiło się 8 sołectw z naszej gminy i gmin 

sąsiednich: Damno, Damnica, Bobrowniki, Paprzyce, Karzniczka, Stara Dąbrowa, 

Domaradz i Siodłonie. Impreza pełna piłkarskich emocji, zdrowej rywalizacji i wspólnej 

integracji zakończyła się zwycięstwem sołectwa Damnica, drugie miejsce zdobyło 

sołectwo Stara Dąbrowa, na podium stanęło również sołectwo Damno – zdobywając 

trzecie miejsce. 

26. Dnia 13 czerwca br. oddano do użytkowania wyremontowany parter budynku Posterunku 

Policji w Damnicy. Prace polegały na wymianie okien, podłóg, drzwi, gipsowaniu i 

malowaniu ścian oraz remoncie łazienki. Zadanie zostało  współfinansowane przez Gminę 

Damnica, zgodnie z  porozumieniem z Komendą Wojewódzką Policji w Gdańsku. 

27. 16 czerwca w Słupsku odbył się III Przegląd Folkrostyczny Ziemi Słupskiej  w którym 

wzięły udział nasze „Damniczanki”. Wręczono statuetki Białego Bociana. Jedną z nich z 

rąk Starosty Słupskiego otrzymała Pani Aleksandra Majdzińska pochodząca z kolonii 

Stara Dąbrowa koło Domaradza - pisarka, scenarzystka, tłumaczka. Jest współautorką 

filmu fabularnego "Mleczny brat" pokazywanego na ponad 70 festiwalach filmowych w 

Polsce i zagranicą, podczas których zdobył ponad 30 nagród, w tym za najlepszy debiut w 

Polsce i Europie. Pani Aleksandra otrzymała indywidualną nagrodę za scenariusz na 

Międzynarodowym Festiwalu Filmowym "Złota Morela" w Armeni, a także nominację do 

Nagrody Polskiego Kina Niezależnego im. Jana Machulskiego. W tym roku planuje 

wydać tom opowiadań "Morkut" stanowiący zbiór opowieści połączonych jednym 

miejscem - małą wsią w powiecie słupskim, a także pracuje nad filmem dokumentalnym  

o ormiańskim ewangeliarzu. Wójt gminy założył gratulacje Pani Aleksandrze i zaprosił do 

prezentacji swojego dorobku  na terenie naszej gminy. Ważnym sukcesem jest otrzymanie 

przez zespół "Damniczanki" wyróżnienia w III Festiwalu Zespołów Folklorystycznych. 

28. W dniach 17-18 czerwca odbyła się konferencja szkoleniowo-metodyczna dla wójtów i 

burmistrzów województwa pomorskiego w zakresie spraw obronnych i zarządzania 

kryzysowego. 

29. Dnia 19 czerwca br. odbyło się zakończenie roku szkolnego, w uroczystościach wziął 

udział zastępca wójta Grzegorz Kiczmachowski, który wręczył nagrody dla najlepszych 

uczniów i absolwentów. 

30. W dniu 24 czerwca br. w Urzędzie Gminy Damnica odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami rolników z terenu gminy na temat zagrożenia suszą rolniczą. Zgodnie z 

ostatnimi Raportami Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach  od 11 

kwietnia do 10 czerwca 2019 r. na terenie Województwa Pomorskiego, w Gminie 

Damnica występuje zagrożenie suszą rolniczą, które występuje w uprawach: zbóż 

ozimych, zbóż jarych, krzewów owocowych, truskawek, znajdujących się wyłącznie na 

glebach kategorii I (piasek luźny, piasek luźny pylasty, piasek słabo gliniasty, piasek słabo 

gliniasty pylasty). 

31. Uruchomiony został przejazd przez nowy most w miejscowości Damno. Trwają prace 

rozbiórkowe mostu tymczasowego i prace związane z kosmetyką mostu. Do czasu 

zakończenia prac obowiązuje jeszcze ruch wahadłowy z sygnalizacją świetlną. Oficjalne 

otwarcie z udziałem Starosty Słupskiego nastąpi 19 lipca, serdecznie zapraszamy na tę 

uroczystość, która połączona zostanie z piknikiem sołeckim. Szczegóły zostaną 
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przekazane w późniejszym czasie. 

32. Wójt Gminy Damnica spotkał się z odnoszącymi sukcesy sportowcami z gminy Damnica: 

Dariusz Seweryński - nauczyciel z damnickiej szkoły, całe życie związany ze sportem – 

lekkoatletyką, pięciobojem nowoczesnym, biegami narciarskimi – jednak  Jego 

największym zamiłowaniem jest pływanie. Swoją pasją zaraża również najmłodszych – 

prowadzi zajęcia nauki pływania dla dzieci. 

Na Otwartych Mistrzostwach Polski Nauczycieli  i Pracowników Oświaty w Białystoku    

w pływaniu stanął na podium, zajmując I miejsce w stylu klasycznym i motylkowym. 

Wcześniejsze osiągnięcia mogliśmy śledzić na stronie internetowej gminy. 

Remigiusz Runowski - 16 – latek pochodzący z Mianowic, uczeń szkoły w Zagórzycy        

z sukcesami w twardej dyscyplinie sportu. Boks  trenować zaczął niespełna rok temu a już 

ma na swoim koncie sukcesy. Pomimo ogromnej konkurencji i rywalizacji (151 

zawodników z 55 klubów, również z zagranicy) wygrał trzydziesty ósmy Turniej o Złotą 

Rękawicę Wisły w Krakowie w kategorii kadetów do 70 kg. 

Trenuje w Orkan Lębork pod okiem doświadczonego trenera Antoniego Pałuckiego, który 

widzi ogromny potencjał w młodym zawodniku wróżąc mu karierę w boksie 

zawodowym. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy radni mają uwagi do przedstawionej 

informacji. 

 

Radna I. Mędrkiewicz odniosła się do przedstawionej informacji i stwierdziła, że 

niewłaściwym jest posługiwanie się w informacji jej nazwiskiem. Zwróciła się do Zastępcy 

Wójta G. Kiczmachowskiego o sprostowanie zapisu punktu 3 w dziale II Informacji. Na 

poprzedniej sesji dn. 9 maja br. poruszyła temat bezpieczeństwa na ulicy Parkowej w 

Damnicy jednak nie w kwiestii zmiany organizacji ruchu na tej ulicy. Jest to ogromna różnica 

dlatego wnosi o sprostowanie tego zapisu. 

 

Radny Ł. Malinowski zwrócił się z pytaniem, kto z ramienia gminy uczestniczył w spotkaniu 

stowarzyszenia   S-6 w dniu 20 maja br. Oraz czy podjęte zostały jakieś działania? 

 

Z-ca Wójta G. Kiczmachowski odpowiedział, iż na spotkaniu tym uczestniczył Wójt Gminy i 

dokonano na nim wyboru nowych władz Stowarzyszenia. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż w dniu 19 czerwca uczestniczył w 

uroczystościach zakończenia roku szkolnego w szkołach. Przewodniczący zwrócił się do 

radnych, aby w przyszłości także uczestniczyli w takich uroczystościach. 

 

Ad. 7 

Informację z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w okresie 

międzysesyjnym radni otrzymali i zapoznali się z nią. 

Wnioski przekazane do realizacji Wójtowi Gminy: 

1. Wystąpić do Zakładu Energetycznego o przycięcie gałęzi drzewa rosnącego na działce nr 

229/53 przy ulicy Leśnej w Damnicy. 
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Pismem z dnia 14 maja 2019r. Wójt Gminy wystąpił do Energa Operator S.A. w Słupsku         

o dokonanie przycięcia gałęzi drzewa gatunku wierzba, rosnącego na działce nr 229/53 przy 

ulicy Leśnej w Damnicy. 

W związku z brakiem podjętych działań przez Energa Operator S.A. w Słupsku, Wójt Gminy 

w dniu 25 czerwca br. skierował ponowne pismo o podjęcie działań w trybie pilnym w celu 

realizacji zgłoszonego wniosku. 

2. Rozpatrzyć możliwość podwyższenia stawek opłat obowiązujących na cmentarzach 

komunalnych w Gminie Damnica. 

Zgodnie z wnioskiem Wójt Gminy przygotował i przedstawił Radzie Gminy projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń 

komunalnych na terenie gminy Damnica. 

3. Dokonać zmiany statutów sołectw Gminy Damnica poprzez wydłużenie terminu na 

złożenie protestu wyborczego z 3 dni na 5-7 dni. 

Pismem z dnia 17 czerwca 2019r. Wójt Gminy poinformował, iż proponowana zmiana 

zostanie uwzględniona w czasie najbliższych prac nad zmianą statutów sołectw Gminy 

Damnica. 

4. W celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców poprawić widoczność na zakręcie drogi 

gminnej na działce nr 10/14 prowadzącej do Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Bobrownikach. 

Pismem z dnia 19 czerwca 2019r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformował, iż ZGK wytnie    

i wywiezie krzewy ograniczające widoczność na zakręcie drogi gminnej na działce 10/14      

w rejonie działki nr 10/24 w miejscowości Bobrowniki po otrzymaniu od radnego informacji 

o uzgodnieniu wycinki z właścicielami posesji, na której krzewy się znajdują. 

5. W związku z pismem Wójta Gminy Damnica Nr IB.003.11.2019 udzielić informacji, jakie 

działania wykonano lub jakie planuje się wykonać w sprawie alternatywnego przejścia 

dla mieszkańców miejscowości Łojewo. 

W dniu 18 czerwca 2019r. wniosek przekazano Wójtowi Gminy Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy radni mają uwagi do przedstawionej 

informacji. 

 

Radny W. Wilkowski – w punkcie 4 informacji jest mowa o wniosku radnego                       

W. Wilkowskiego, który złożył w imieniu mieszkańców okolicznych miejscowości 

korzystających z usług Ośrodka Zdrowia w Bobrownikach dotyczący poprawy widoczności 

na zakręcie drogi gminnej biegnącej na działce nr 10/14. Wniosek został  przekazany do 

realizacji do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy. W odpowiedzi przekazanej przez 

ZGK w Damnicy Dyrektor ZGK poinformował, iż radny winien uzyskać zgodę właścicieli 

przyległych działek na przycinkę krzaków. Radny uzyskał taką zgodę i przekazał ją do ZGK. 

Jednakże uważa, iż zgodę taką winien wystąpić Zakład Gospodarki Komunalnej a nie radny. 

Ponadto roślinność do wycięcia znajduje się w pasie drogowym a tylko w znikomym 

procencie na działce należącej do firmy. Radny W. Wilkowski uważa, że tego typu 

zezwolenie winne  być załatwiane między gminą, ZGK a firmą, która jest właścicielem 

działki. 
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Zastępca Wójta G. Kiczmachowski poinformował, iż nie zna treści odpowiedzi udzielonej 

radnemu i poprosił o ustosunkowanie się do sprawy Dyrektora ZGK M. Barańskiego. 

 

Dyrektor ZGK M. Barański odpowiedział, iż w piśmie złożonym do Wójta Gminy radny W. 

Wilkowski zadeklarował pomoc w uzyskaniu zgody mieszkańców na wycinkę roślinności, 

która ogranicza widoczność. W większości jest to roślinność, która znajduje się poza pasem 

drogowym na terenie prywatnym. W tym przypadku nie chodziło o typowe czynności 

administracyjne mające na celu zgodę na wycinkę tylko uzyskanie zgody mieszkańców na 

wycinkę roślinności. Radny zadeklarował pomoc w uzyskaniu zgody na wycinkę roślinności, 

natomiast ZGK po uzyskaniu takiej zgody przystąpi do wycinki roślinności i uporządkowania 

terenu. 

 

Radny W. Wilkowski stwierdził, iż w swoim wniosku pisał o potrzebie współpracy w tym 

zakresie. Sprawa dotyczy dwóch działek – nr 10/14 droga i 10/20 zajmowana przez firmę  

Farm Frites. W większości jest to pas drogowy a w niewielkim procencie działka prywatna, 

co zostało sprawdzone i potwierdzone w Urzędzie Gminy. Radny uważa to za spychologię i 

niepotrzebne przeciąganie sprawy. 

 

Ad. 8 

Informację na temat bieżącej działalności Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy przedstawił 

Dyrektor Grzegorz Gurłacz. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Informację na temat bieżącej działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy 

przedstawiła Dyrektor Bożena Kozłowska. 

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na 

realizację programu profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań 

laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację programu profilaktyki boreliozy 

obejmującego przeprowadzenie badań laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica 

został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację programu 
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profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań laboratoryjnych dla 

mieszkańców Gminy Damnica  i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na 

realizację programu profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań 

laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica..  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Ewa Diegner 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/88/2019 w sprawie  udzielenia 

Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację programu profilaktyki boreliozy 

obejmującego przeprowadzenie badań laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica 

została podjęta. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2019 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Damnica na 2019r.  został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

 

Radny M. Jarzmicki - w dziale Administracja zwiększa się wydatki administracyjne o kwotę 

350 tys.zł. Czy są to środki przeznaczone na wynagrodzenia? 

 

Skarbnik J. Michalska odpowiedziała, że nie zwiększa się środków na wynagrodzenia. 

Zwiększenie dotyczy m.in. pochodnych od wynagrodzeń, diet i innych wydatków 

administracyjnych. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2019r. i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2019r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

PRZECIW (1) 

Marcin Jarzmicki 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/89/2019 w sprawie zmian                

w budżecie Gminy Damnica na 2019r. została podjęta. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2019-2025 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2019-2025 został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2019-2025     

i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2019-2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

PRZECIW (1) 

Marcin Jarzmicki 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/90/2019 w sprawie zmian                

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 209-2025  została podjęta. 
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Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół          

i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Damnica został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Damnica i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i 

placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/91/2019 w sprawie kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Damnica została podjęta. 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Damnica 

został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 
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Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Damnica i ogłosił wynik 

głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Damnica  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

PRZECIW (1) 

Sławomira Seweryńska 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/92/2019 w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Damnica została podjęta. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Zagórzyca           

w sprawie budowy świetlicy wiejskiej 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia petycji 

mieszkańców miejscowości Zagórzyca w sprawie budowy świetlicy wiejskiej został 

omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Zagórzyca w sprawie budowy 

świetlicy wiejskiej i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Zagórzyca          

w sprawie budowy świetlicy wiejskiej 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Kazimierz Kozina, Paweł Obert, Sławomira 

Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

PRZECIW (1) 

Iwona Mędrkiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Tadeusz Bubniak, Zbigniew Kaźmierski, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Patryk 

Pałucki 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/93/2019 w sprawie rozpatrzenia 

petycji mieszkańców miejscowości Zagórzyca w sprawie budowy świetlicy wiejskiej została 

podjęta. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  uchwalenia statutu 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy został omówiony na posiedzeniach Komisji 

Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie  uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy i ogłosił wynik 

głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/94/2019 w sprawie uchwalenia 

statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy została podjęta. 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych obowiązującego 

na terenie Gminy Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu cmentarzy komunalnych obowiązującego na terenie Gminy Damnica został 

omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że złożone zostały dwa wnioski w sprawie zmian 

w projekcie uchwały, które zostaną kolejno poddane pod głosowanie. 

 

Wniosek Nr 1 zgłoszony przez Komisję Oświaty i Spraw Społeczno-Socjalnych: 

„ W § 4 ust. 1 Regulaminu cmentarzy komunalnych obowiązującego na terenie Gminy 

Damnica wprowadzić lit. k następującej treści: wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów 

przewodników.” 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do radcy prawnego M. Pryputniewicza o opinię           

w przedmiocie wnioskowanej zmiany. 

 

Radca prawny M. Pryputniewicz stwierdził, iż nie ma zastrzeżeń co do tego zapisu. W 

powyższej sprawie należy odwołać się do zapisów ustały o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, do przepisów które dają delegację radom gmin do uchwalenia regulaminów 

utrzymania czystości i porządku w gminie. W Gminie Damnica w obowiązującym 

regulaminie utrzymania czystości i porządku jednym z punktów są obowiązki właścicieli 

zwierząt jeżeli chodzi o wyprowadzanie ich w miejsca publiczne. Należy podkreślić, że 

zapisy te obowiązują na terenie całej gminy, a zatem także na cmentarzach. Również na 

cmentarzach właściciele psów zobowiązani są do trzymania psów na smyczy oraz sprzątania 

po nich, pod groźbą kary grzywny.  Niektóre gminy poszły w tym zakresie nieco dalej i 

wprowadziły zakaz wprowadzania zwierząt do niektórych obiektów. Sądy administracyjne 

zaczęły orzekać, iż rada gminy nie ma delegacji, aby w regulaminie utrzymania czystości i 

porządku wprowadzać zakaz wstępu ze zwierzętami na określone tereny. Przepis 

ustawodawczy upoważnia tylko do uprowadzenia określonego zachowania właścicieli 

zwierząt, czyli co może a czego nie może. Zakaz wprowadzania zwierząt do określonych 

obiektów może być wprowadzony inną uchwała, taką jak np. regulamin cmentarzy. Uważam, 

że zapis taki w regulaminie cmentarzy można wprowadzić. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy radni mają uwagi do przedstawionego 

wniosku Komisji? 

Radni nie zgłosili uwagi do przedstawionego wniosku. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne wniosku Komisji Oświaty i Spraw 

Społeczno-Socjalnych w sprawie wprowadzenia zmian do projektu uchwały w sprawie 
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uchwalenia regulaminu cmentarzy komunalnych obowiązującego na terenie Gminy Damnica i 

ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Komisji Oświaty i Spraw Społeczno-Socjalnych w sprawie wprowadzenia w § 4 ust. 1 

Regulaminu cmentarzy komunalnych obowiązującego na terenie Gminy Damnica, lit. k 

następującej treści: wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów przewodników 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż wniosek Komisji Oświaty i Spraw Społeczno-

Socjalnych o wprowadzenie w § 4 ust. 1 Regulaminu cmentarzy komunalnych 

obowiązującego na terenie Gminy Damnica, lit. k następującej treści: wprowadzania zwierząt, 

z wyjątkiem psów przewodników” został przyjęty. 

 

Wniosek Nr 2 zgłoszony przez radną I. Mędrkiewicz: 

„Wprowadzić zmiany w Rozdziale II § 1 pkt 3 Regulaminu cmentarzy komunalnych 

obowiązującego na terenie Gminy Damnica, poprzez nadanie punktowi 3 następującego 

brzmienia: czynności kopania grobów, wykonywania różnego rodzaju robot budowlanych, 

remontowych przy grobach, grobach murowanych, nagrobkach można wykonywać tylko po 

wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zarządcą”. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do radcy prawnego M. Pryputniewicza o opinię           

w przedmiocie wnioskowanej zmiany. 

 

Radca prawny M. Pryputniewicz wyjaśnił, iż nie ma uwag jeżeli chodzi o brzmienie 

merytoryczne proponowanej zmiany. Jednakże ma istotną uwagę z punktu zasad techniki 

prawodawczej a zasady te są przyjęte rozporządzeniem, czyli aktem wyższego rzędu, którego 

rada winna przestrzegać. Zgodność uchwały Rady z tym akrem podlega kontroli zarówno 

przez organ nadzoru  Wojewody Pomorskiego jak i sądu administracyjnego. Naruszona 

zostaje zasada legislacyjna, że w jednym akcie prawnym nie zamieszcza się dwóch 

przepisów, które zawierają te samą normę. Norma prawna zawarta w proponowanej zmianie 

odczytanej przez Pana Przewodniczącego zapisana jest już w innym miejscu regulaminu tj. w 

paragrafie 4 ust. 2 lit. a. „na terenie cmentarza zabrania się wykonywania następujących 

czynności bez zgody zarządcy – a) prac ziemnych, kamieniarskich i budowlanych. Czyli w 

regulaminie znajduje się już taki zapis, który zobowiązuje osoby zamierzające podjąć tego 

typu prace na terenie cmentarza do uzgodnienia ich z zarządcą. Wobec powyższego zgodnie z 
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zasadami prawodawczymi nieprawidłowym byłoby wprowadzenie przepisu, który językowo 

jest nieco inaczej sformułowany ale zawiera identyczną normę prawną. 

 

Radna I. Mędrkiewicz stwierdziła, iż paragraf, w którym proponuje zmiany mówi o 

warunkach szczególnych. Jest to pojęcie bardzo szeroko rozumiane. Trudno określić jakie 

warunki zostaną uznane za szczególne, jest to mało doprecyzowana forma. Skoro zapis taki 

występuje w regulaminie radna wnioskuje o wykreślenie punktu 3. Zapis, który mówi  o … 

od godz. 8:00 do 15:00 wprowadza znaczne ograniczenie. Regulamin należy dostosować do 

potrzeb społeczeństwa a zapis punktu 3 daje duże uprawnienia zarządcy w ocenie tzw. 

sytuacji szczególnych. Zarządca musi mieć możliwość kontroli nad zarządzanym terenem ale 

nie z tak dużą możliwością oceny faktów. Wobec powyższego radna I. Mędrkiewicz 

wnioskuje o wykreślenie z regulaminu punktu nr 3 w całości, natomiast pozostawić zapis, 

który daje zarządcy możliwości kontroli. 

 

Radca prawny M. Pryputniewicz stwierdził, iż to jak będzie brzmiał regulamin zależy od woli 

radnych. Rada ustala zasady jakie będą obowiązywały na cmentarzu i w jakich godzinach 

będą wykonywane wszelkie prace na cmentarzu. Jeżeli wolą Rady będzie, aby prace na 

cmentarzu były wykonywane od godz. 8 – 15 wówczas regulamin pozostanie w takiej formie 

jak jest. Natomiast, jeżeli radni przystaną na wniosek zgłoszony przez radną wówczas należy 

zmodyfikować treść regulaminy przez wykreślenie e paragrafie 2 punktu 3. 

 

Radna I. Medrkiewicz stwierdziła, iż jest wyrazicielem społeczeństwa i należy mieć na 

względzie potrzeby społeczeństwa. Wnioskuje o wykreślenie w rozdziale II w paragrafie 2 

punktu 3.  

 

Dyrektor ZGK M. Barański stwierdził, iż w przypadku wykreślenia tego punktu z regulaminu 

firmy kamieniarskie i pogrzebowe będą mogły działać na cmentarzu w godzinach od 7 – 21 

przez 7 dni w tygodniu. Ideą projektu uchwały było, aby wszelkie prace kamieniarskie na 

cmentarzu wykonywane były w godzinach od 8 – 15 tak, aby były wykonywane pod 

nadzorem pracownika zarządcy. Natomiast wyjątkowe czynności to czynności kopania 

grobów, które po uzgodnieniu z zarządcą mogą być wykonywane także w innym terminie. 

 

Radna I. Medrkiewicz stwierdziła, że regulamin jest dla społeczeństwa a nie dla ZGK. Można 

tak zorganizować, że będzie nadzór. Jeżeli ZGK na wgląd, termin jest uzgodniony więc 

wychodzi na to samo, gdyż każdy w pierwszej kolejności musi przyjść do ZGK. Tylko 

wówczas nie ma „szczególnego przypadku”. Nie jest to doprecyzowane i tak daleko idącej 

dowolności w interpretacji nie może być. Wszelkie prace winne być uzgodnione z zarządcą i 

zmiana regulaminu nie odbiera zarządcy możliwości decydowania. Na każdy termin zarządca 

powinien wyrazić zgodę. Zmiana, którą radna proponuje skierowana jest dla dobra 

społeczeństwa. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne wniosku radnej I. Mędrkiewicz         

w sprawie wprowadzenia zmian w Rozdziale II § 1  Regulaminu cmentarzy komunalnych 
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obowiązującego na terenie Gminy Damnica, poprzez wykreślenie punktu 3 w całości i ogłosił 

wynik głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wykreślenia w Regulaminie cmentarzy w paragrafie 2, punktu 3.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Wojciech Wilkowski 

PRZECIW (5) 

Ewa Diegner, Wanda Kucharska, Paweł Obert, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Patryk Pałucki 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż wniosek radnej I. Mędrkiewicz w sprawie 

wprowadzenia zmian w Rozdziale II § 1  Regulaminu cmentarzy komunalnych 

obowiązującego na terenie Gminy Damnica, poprzez wykreślenie punktu 3 w całości został 

przyjęty. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie uchwalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych obowiązującego na terenie 

Gminy Damnica i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych obowiązującego 

na terenie Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

PRZECIW (1) 

Ewa Diegner 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/95/2019 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu cmentarzy komunalnych obowiązującego na terenie Gminy Damnica została 

podjęta. 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości będącej przedmiotem nieodpłatnego 

przekazania 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zwrotu 

nieruchomości będącej przedmiotem nieodpłatnego przekazania został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie zwrotu nieruchomości będącej przedmiotem nieodpłatnego przekazania i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości będącej przedmiotem nieodpłatnego 

przekazania 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

PRZECIW (1) 

Łukasz Malinowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/96/2019 w sprawie zwrotu 

nieruchomości będącej przedmiotem nieodpłatnego przekazania została podjęta. 

 

Ad. 18 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Gminy Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy 

Damnica został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 
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Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Damnica i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Gminy Damnica 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/97/2019 w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy 

Damnica została podjęta. 

 

Ad. 19 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 

do lat trzech z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do lat trzech z dotychczasowym dzierżawcą 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica został omówiony na posiedzeniach 

Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do lat trzech z 

dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 

do lat trzech z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/98/2019 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do lat trzech z dotychczasowym dzierżawcą 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica została podjęta. 

 

Ad. 20 

Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

sądowych 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie powołania zespołu 

ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych został omówiony na posiedzeniach 

Komisji Rady Gminy i zgłoszono następujących kandydatów do zespołu: 

1. Malinowski Łukasz 

2. Mędrkiewicz Iwona 

3. Imińska Barbara 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcą zgłosić jeszcze 

innych kandydatów? 

Radni nie zgłosili innych kandydatów. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

sądowych 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/99/2019 w sprawie powołania 

zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych została podjęta. 

 

Ad. 21 

Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa       

i Inwestycji 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmian w składzie 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Inwestycji został omówiony na posiedzeniach 

Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie zmian w składzie Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Inwestycji              

i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa       

i Inwestycji 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/100/2019 w sprawie zmian              

w składzie Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Inwestycji została podjęta. 

 

Ad. 22 

Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmian w składzie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

 

Radna I. Mędrkiewicz zwróciła się o doprecyzowanie regulaminu postępowania w takich 

przypadkach. Popiera kandydaturę radnego P. Pałuckiego do tej Komisji, jednak należało dac 
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możliwość wypowiedzenia się w kwestii przynależności do tej Komisji radnym, którzy są 

członkami tylko jednej komisji. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż informacja o wakacie w tej Komisji była już w 

miesiącu marcu br. więc nie  stało na przeszkodzie, aby zgłosić chęć pracy w tej Komisji. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie zmian w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/101/2019 w sprawie zmian              

w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została podjęta. 

 

Ad. 23 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Damnica na lata 2019 – 2028 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Damnica na lata 2019 – 2028 został 

omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały    

w sprawie przyjęcia  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Damnica na 

lata 2019 – 2028 i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Damnica na lata 2019 - 2028 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/102/2019 w sprawie przyjęcia  

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Damnica na lata 2019 – 2028  

została podjęta. 

 

Ad. 24 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę  nr XLIII/323/18 Rady Gminy Damnica                        

z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

gminy Damnica oraz  warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały zmieniającej Uchwałę  nr 

XLIII/323/18 Rady Gminy Damnica z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Damnica oraz  warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały  

zmieniającego Uchwałę  nr XLIII/323/18 Rady Gminy Damnica z dnia 26 kwietnia 2018r. w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Damnica oraz  warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLIII/323/18 Rady Gminy Damnica z dnia             

26 kwietnia 2018r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 

Damnica oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/103/2019 zmieniająca uchwałę Nr 

XLIII/323/18 Rady Gminy Damnica z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Damnica oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków została podjęta. 

 

Ad. 25 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 

komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie gminy Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie gminy 

Damnica został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

 

Radna I. Medrkiewicz stwierdziła, iż kwestią bezsporną jest że stawko opłat należy podnieść, 

bo rzeczywiście są bardzo niskie. Proponuje się wzrost stawek o 100%, może należałoby się 

zastanowić i podnieść je stopniowo. W tej chwili można podnieść o 50% a w przyszłym roku 

ponownie zwiększyć ale nie aż o tyle. Radna uważa, że podwyżka powinna być ale nie w 

takim stopniu. 

 

Przewodniczący K. Kozina uważa, że podwyżka stawek opłat powinna być i akceptuje 

propozycje stawek przedstawionych w projekcie uchwały. Jednakże jeżeli do przyszłego roku 

nic się nie zmieni w zakresie estetyzacji na cmentarzach wówczas rada może podjąć uchwałę 

o obniżeniu stawek. W chwili obecnej kwestia porządku na cmentarzach pozostawia wiele do 

życzenia np. sposób wykaszania trawy przez pracowników. 

 

Radna I. Mędrkiewicz stwierdziła, że podnoszone są opłaty, natomiast jakość wykonywanych 

usług w zakresie koszenia trawy nie jest najlepsza i przez działanie pracowników ZGK 

pomniki na grobach są niszczone. Może najpierw należy dać szansę, aby poprawiła się jakość 

wykonywanych usług na cmentarzu a dopiero podnosić stawki. Radna liczy na to, iż Dyrektor 

ZGK zobowiąże się że to się zmieni i nie będą to tylko słowa ale też  konkretne działania, 

które zmienią sytuację. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne w przedmiocie projektu uchwały   

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń 

cmentarnych na terenie gminy Damnica  i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 

komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie gminy Damnica 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich 

PRZECIW (4) 

Paweł Cisek, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr IX/104/2019 w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie 

gminy Damnica została podjęta. 

 

Ad. 26 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż w związku z niezdolnością do pracy z powodu 

choroby trwającej powyżej 30 dni Wójta Gminy Damnica Andrzeja Kordylasa, jego zadania   

i kompetencje przejmuje Zastępca Wójta Gminy Grzegorz Kiczmachowski. 

 

Dyrektor ZGK M. Barański wyjaśnił, iż w roku bieżącym na utrzymanie cmentarzy 

przeznaczona jest kwota 1.620 zł. i za tę kwotę nie można wiele zrobić. Dużo można jednak 

zrobić, jeżeli chodzi o wymagania wobec pracowników i takie działania są podejmowane 

m.in. rozmawia się z pracownikami, aby pewne czynności wykonywali staranniej. 

 

Radna I. Mędrkiewicz dodała, iż wysokość finansów nie ma nic wspólnego z jakością 

wykonywanych usług. Z wypowiedzi Dyrektora ZGK wnioskuję, że sytuacja się poprawi. 

 

Radny W. Wilkowski zwrócił się z pytaniem, czy mógłby jako sołtys uzyskać informację, czy 

w sołectwie Bobrowniki są osoby prowadzące działalność rolniczą? Uważa, że dokumenty 

dotyczące akcyzy przekazywane są do sołectwa bezcelowo, jeżeli w sołectwie nie ma takiej 

osoby. 

 

Wiceprzewodniczący Z. Kaźmierski zgłosił wniosek o rozważenie zakupu drugiego ciągnika 

do wykaszania. Terenów zielonych na terenie gminy jest dużo i aby zapewnić ich bieżące 

wykaszanie zasadny jest zakup drugiego ciągnika do wykaszania.  

 

Ad. 27 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15:10 Przewodniczący K. Kozina 

zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy Damnica. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina  

 


